14. **siue per...notationes]** This analysis might have shown A. how he remembered 'obliuio'; which is in fact an 'affectio animi' and as such has its 'notatio.'

unde attingi potes, et inhaerere tibi, unde inhaereri tibi potest. habent enim memoriam et pecora et aues, alioquin non cubilia, non nidos suos repeterent, non alia multa, quibus assuescunt; neque enim et assuescere ualerent ullis rebus nisi per memoriam. transibo ergo et memoriam, ut attingam eum, qui separauit me a quadrupedibus et uolatilibus caeli sapienterem me fecit. transibo et memoriam, ut ubi te inueniam, uere bone, et secura suauitas, ut ubi te inueniam? si praeter memoriam meam te inuenio, inmemor tui sum. et quomodo iam inueniam  
10 te, si memor non sum tui?

XVIII. Perdiderat enim mulier drachmam et quaesiuit 27  
eam cum lucerna et, nisi memor eius esset, non inueniret eam. cum enim esset inuenta, unde sciret, utrum ipsa esset, si memor eius non esset? multa memini me perditam quaesisse atque  
15 inuenisse. inde istuc scio, quia, cum quaererem aliquid eorum et diceretur mihi: "num forte hoc est?" "num forte illud?" tamdiu dicebam: "non est," donec id offerretur quod quaerebam. cuius nisi memor essem, quidquid illud esset, etiamsi mihi offerretur, non inuenirem, quia non agnoscerem. et sem-  
20 per ita fit, cum aliquid perditum quaerimus et inuenimus. uerum tamen si forte aliquid ab oculis perit, non a memoria, ueluti corpus quodlibet uisibile, tenetur intus imago eius, et quaeritur, donec reddatur aspectui. quod cum inuentum fuerit, ex imagine, quae intus est, recognoscitur. nec inuenisse nos

3 non nidos suos *coniec. Knöll*, non nidosue S, nidosue *cet. et edd.*  
7 ut ubi HM<sup>1</sup>O, ut ibi S, et ubi BCFPQW *edd.* bona BCFGPQV *no.*  
8 secure M. ut ubi HOV, ut ibi S, et ubi BCFPQ *edd.* 12 inuenisset BGPQ.

2. cubilia ... repeterent] Cf. Verg. *Georg.* III 316 'atque ipsae [caprae] memores redeunt in tecta.'

5. separauit ... fecit] Job xxxv 11 Old Lat.

9. quomodo...inueniam te, si memor non sum] This is the problem of the *Meno*. Cf. 80 D και τινα τρόπον ζητήσεις, ὦ Σώκρατες, τοῦθ' ἂν μὴ οἶσθα τὸ παράπαν ὅτι ἐστι; ποῖον γὰρ ὦν οὐκ οἶσθα προβέμενος

ζητήσεις; ἢ εἰ καὶ ὅτι μάλιστα ἐντυχούς αὐτῷ, πῶς εἶσει, ὅτι τοῦτ' ἐστὶν ὃ σὺ οὐκ ᾔδησθα;

XVIII. To seek implies the conviction that we can recognise the object of the search when it is found; and that means that there is an image of it in the memory.

11. perdiderat drachmam] Lk xv 8.

dicimus quod perierat, si non agnoscimus, nec agnoscere possumus, si non meminimus: sed hoc perierat quidem oculis, memoria tenebatur.